
Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966 de 18 de marzo; Decreto 1775/1967 de 22 de julio; Ley de 
24 de noviembre de 1939; Reglamento de Líneas Eléctricas de 
Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968; Reglamento de Esta­
ciones Transformadoras y Centrales de 23 de febrero de 1949, 
y la Orden ministerial de 1 de febrero de 1968, ha resuelto:

Autorizar la instalación eléctrica solicitada.
Aprobar el proyecto, concediéndose un plazo de tres meses 

para su puesta en servicio.

Declarar la utilidad pública en concreto de la misma, a los 
efectos de la imposición de la servidumbre de paso, en las con­
diciones, alcance y limitaciones que establece el Reglamento 
de la Ley 10/1966, aprobado por Decreto 2619/1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instaláción, el titular 
de la misma deberá seguir los trámites señalados en el capítu­
lo IV del Decreto 2617/1966.

Oviedo, 14 de julio de 1978.—El Delegado provincial.—3.250-D.

23384 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ovie­
do por la que se autoriza y declara la utilidad pú­
blica en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente nú­
mero 35.488, incoado en esta Delegación Provincial a instancia 
de «Hidroeléctrica del Cantábrico, S. A.», con domicilio en pla­
za de la Gesta, 1, Oviedo, solicitando autorización y decla­
ración de utilidad pública en concreto, a los efectos de la im­
posición de la servidumbre de paso, de la instalación eléctrica 
cuyas características técnicas principales son las siguientes:

Cable subterráneo a 20 KV., derivado de la línea de Arnao, 
con entrada y salida en el centro de transformación «Residen­
cia Sanitaria».

Emplazamiento: Avilés.
Objeto: Servicio público.
Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 

en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 19 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley de 
24 de noviembre de 1939; Reglamento de Líneas Eléctrica? de Al­
ta Tensión de 28 de noviembre de 1968; Reglamento de Estacio­
nes Transformadoras y Centrales de 23 de febrero de 1949, y la 
Orden ministerial de 1 de febrero de 1968, ha resuelto:

Autorizar la instalación eléctrica solicitada.
Aprobar el proyecto de la instalación reseñada.

Declarar la utilidad pública en concreto de la misma a los 
efectos de la imposición de la servidumbre de paso, en las 
condiciones, alcance y limitaciones que establece el Reglamento- 
de la Ley 10/1966, aprobado, por Decreto 2619/1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular 
de la misma deberá seguir los trámites señalados en el' capi­
tulo IV del Decreto 2617/1966.

Oviedo, 17 de julio de 1978.—El Delegado provincial.—3.275-D.

23385 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Va­
lencia por la que se autoriza el establecimiento 
de una línea aérea de alta tensión que.se cita.

Visto el expediente incoado en la Sección de Energía de esta 
Delegación Provincial ‘ del Ministerio de Industria y Energía 
en Valencia, a petición de «Hidroeléctrica Española, S. A.», con 
domicilio en Valencia, calle Isabel la Católica, número 12, soli­
citando autorización y declaración en concreto de utilidad pú­
blica para el establecimiento de una línea aérea de alta tensión, 
y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el capi­
tuló III del Decreto 2617/1966. sobre autorización de instalacio­
nes -eléctricas, y en el capitulo III del Reglamento aprobado 
por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo orde­
nado en la Orden de este Ministerio de 1 de febrero de 1968 y 
Ley de 24 de noviembre de 1939,' sobre ordenación y defensa de 
la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía en Valencia, a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.»,, la instalación 
de una línea aérea de alta tensión cuyas principales caracterís­
ticas son las siguientes:

Tensión a 66 KV., longitud 3,2 kilómetros, desde la C. H. 
de Cofrentes hasta la linea actualmente en servicio Cortes- 
Tranco.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente al peticionario de la misma con la aprobación de su

proyecto de ejecución, previo cumplimiento de lo? trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1968, de 
20 de octubra

Valencia, 21 de agosto de 1978.—El Ingeniero Jefa de la 
Sección de Energía, Jaime Casulla Moliner.—5.336-6.

23386 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Viz­
caya por la que se declara de utilidad pública la 
instalación eléctrica que se cita (L. 2.541).

Visto el expediente incoado en esta Delegación a instancia de 
«Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A.», solicitando autoriza­
ción para montar la instalación eléctrica que más adelante se 
reseña y la declaración en concreto de la utilidad pública de la 
misma, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en 
el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de ins­
talaciones eléctricas; en el capítulo III del Decreto 2619/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia eléctrica, y 
en el Reglamento de Lineas Eléctricas de Alta Tensión de 28 
de noviembre de 1968,

Esta Delegación, vistos los informes de los Organismos que 
han intervenido en la tramitación del expediente, ha resuelto:

Primero.—Autorizar a «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, So­
ciedad Anónima», la instalación de una línea eléctrica aérea 
de 13,2 KV.- en Abanto y Ciérvana. Línea eléctrica aérea de 13,2 
KV., simple circuito.

Referencia-. L. 2.541 aa/as.

Línea Gallaría-Abanto, circuito I

Origen: E. T. D. «Gallarta»,
Final: Apoyo número 2.
Longitud: 204 metros.
Apoyos: Hormigón y metálicos.
Conductor: Cable Dc56.

Línea Gallarla-Ortuella

Origen: Nueva E. T. D. «Gallarta».
Final: Apoyo número 6.
Longitud: 528 metros. ’
Apoyos: Hormigón y metálicos.
Conductor: Cable D-56.

Derivación al C. T. número 734, «San MigueU

Origen: Apoyo número 2 de la línea Gallarta-Ortuella.
Final: C. T. número 734, «San Miguel». 
Longitud: 142 metros.
Apoyos: Hormigón y metálicos.
Conductor: Cable D-56.

Línea Arboleda-Somorrostro

Origen: Nueva E. T. D. «Gallarta».
Final: Apoyo número 4.
Longitud: 319 metros.
Apoyos: Hormigón y metálicos.
Conductor-. Cable D-56.

La finalidad de estas líneas es mejorar y ampliar el servicio 
de energía eléctrica en la zona.

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública de la ins­
talación eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la 
Ley 10/1966 sobre expropiaciones forzosas, y sa,ncidnes en ma­
teria de instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación 
de 20 de octubre de 1966.

Del condicionado indicado en el artículo 13 del Decreto 2617/ 
1966, para el desarrollo y ejecución de la instalación, se dará 
traslado al titular de la misma y a los Organismos informantes.

Bilbao, 19 de julio de 1978.—El Delegado provincial, por de­
legación, José María Olazábal.—5,343-15.

23387 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Viz­
caya por la que se declara de utilidad pública la 
instalación eléctrica que se-cita (L 2.715).

Visto el expediente incoado en esta Delegación a instancia de 
«Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A », solicitando, autoriza­
ción para montar la instalación eléctrica que más adelante se 
reseña y la declaración en concreto de la utilidad pública de la 
misma, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en 
el capitulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de ins­
talaciones eléctricas; en el capitulo III del Decreto 2619/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia eléctrica, y 
en el Reglamento de Líneas Eléctricas de Alta Tensión de 28 
de noviembre de 1968,

Esta Delegación, vistos los. informes de los Organismos que 
han intervenido en la tramitación del expediente, ha resuelto:


